
  

    

            

  

    

            



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

เรื ่อง  รายงานผลการปฏิบัติงานตามนโยบายนายก

ประจำปี  พ.ศ. 2560

*************************

	 อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจั งหวัด 

พ.ศ. 2540 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4 ) พ.ศ. 2552 หมวด 3 มาตรา 35/4  

วรรค 5 กำหนดให้นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดจัดทำรายงานแสดงผลการปฏิบัติ

งานตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดเป็นประจำทุกปีและ 

วรรคหก คำแถลงนโยบายของนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดและรายงานแสดงผล 

การปฏิบัติงานตามนโยบาย  ให้ประกาศไว้โดยเปิดเผย  ณ  ที่ทำการองค์การบริหาร 

ส่วนจังหวัด

	 องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภูได้ดำเนินการจัดทำรายงานผลการ 

ปฏิบัติงานตามนโยบายนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู  ประจำปี 

พ.ศ. 2560  เพื่อประกาศ เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ และใช้เป็นเอกสารทางวิชาการ

		                                                                                                                                                      

                   จึงประกาศให้ทราาบโดยท่ั ่วกัน                                                                                                                     

                                                                                                                                                      	

			   ประกาศ ณ วันที่  ......  เดือน .............  พ.ศ. 2560	

           ( นายศราวุธ    สันตินันตรักษ์ )

 นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู



คำนำ
	  ด้วยพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.2540 แก้ไขเพิ่มเติมถึง 

(ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 มาตรา 35/4 วรรค 4 กำหนดใหน้ายกองคก์ารบรหิารสว่นจงัหวดั  

ส่วนจังหวัดเป็นประจำทุกปีโดยองค์การบริหารส่วนจังหวัดมีอำนาจหน้าที่ในการ 

จัดบริการสาธารณะให้กับประชาชนในจังหวัดตามประกาศคณะกระจายอำนาจ 

ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเรื่องกำหนดอำนาจและหน้าที่ในการจัดระบบบริการ 

สาธารณะขององค์การบริหารส่วนจังหวัด ลงวันที่ 13 สิงหาคม 2546 และฉบับที่ 2  

ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2552  

	 เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540  

และแก้ไขเพิ่มเติม องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภูจึงได้จัดทำรายงานผลการ 

ปฏิบัติงานตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู 

ประจำปีพ.ศ.2560เพื่อประเผยแพร่ประชาสัมพันธ์และเป็นข้อมูลให้ประชาชน 

มีส่วนร่วมในการตรวจสอบการบริหารการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัด 

หนองบัวลำภูต่อไป                              

องค์การบริิหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

2

5

10

12

16

20

25

32

40

49

51

56

60

64

68

71



สารจากนายก
อบจ.หนองบัวลำภู

	 ปี  พ.ศ. 2560 องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู  

ได้ดำเนินโครงการตามนโยบายการพัฒนาอย่างต่อเนื่องเพื่อให้เกิดเป็น 

รูปธรรม และสามารถพัฒนาได้อย่างครอบคลุมทุกพื้นที่ไม่ว่าจะเป็น 

ด้านโครงสร้างพื้นฐาน การแก้ไขปัญหาด้านแหล่งน้ำ ด้านสาธารณสุข 

ด้านการส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมจารีตประเพณี การส่งเสริมการท่องเที่ยว 

การส่งเสริมด้านเศรษฐกิจพอเพียง ด้านการศึกษา และด้านกีฬา เป็นต้น 

นอกจากนั้นยังได้มีนโยบายมุ่งเน้นที่จะพัฒนาเพื่อยกระดับคุณภาพชีวิต 

ของประชาชนในท้องถิ่น ประกอบด้วย 3 ด้าน คือ                                                                                                                                              	

	 ด้านที่  1 การจัดตั้งศูนย์เครื่องจักกลเพื่อเป็นการปรับปรุง 

และพัฒนาด้านการคมนาคม ซึ่งอยู่ในภารกิจกองช่างที่ต้องแก้ไขปัญหา 

ด้านการคมนาคมให้กับประชาชนในพื้นที่ได้อย่างรวดเร็ว และเป็นไป 

อย่างทั่วถึง นอกจากนั้นยังมีการจัดหาและพัฒนาแหล่งน้ำเพื่ออุปโภค 

บริโภค ประกอบด้วยการขุดเจาะบ่อบาดาล การขุดสระน้ำขนาดเล็ก 

เพือ่การเกษตรใหก้บัประชาชน รวมถงึการพฒันาดา้นอืน่ๆ เชน่ การบรกิาร 

รถน้ำดื่มเคลื่อนที่          

	 ด้านที่ 2 การจัดตั้งศูนย์บริหารจัดการน้ำที่สอดรับบกับนโยบาย 

ผู้ว่าราชการจังหวัด โดยให้องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู 

เป็นเจ้าภาพหลักในการบริหารจัดการน้ำ กรณีน้ำท่วมสามารถระบายน้ำ 

ได้ทันและช่วงน้ำแล้งสามารถกักเก็บน้ำไว้ใช้ได้ตลอดทั้งปี               

( นายศราวุธ   สันตินันตรักษ์ )

  นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

	 ด้านที่ 3 การพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนซึ่งอยู่ในภารกิจกองสาธารณุขและกองการศึษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

ประกอบด้วยด้านสุขภาพที่มีกองทุนฟื้นฟูสมรรถภาพคนพิการที่คอยดูแลส่งเสริม ช่วยเหลืออุปกรณ์ ที่พักอาศัยและอื่นๆ ที่จำเป็น 

สำหรับผู้พิการให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น สามารถอยู่ในสังคมได้อย่างเป็นสุข และการช่วยเหลือผู้ป่วยที่จำเป็นต้องได้รับการส่งต่อ 

ด้านการศึกษา มีการมอบทุนการศึกษาให้กับนักเรียนที่ด้อยโอกาสและยากจนแต่เรียนดีได้มีโอกาสทางการศึกษา โดยลักษณะ 

เป็นทุนเปล่าและด้านการให้ความช่วยเหลือผู้ด้อยโอกาสต่างๆ  ดังนั้นที่ผ่านมาจังหวัดหนองบัวลำภูนับได้ว่ามีความเจริญก้าวหน้า 

ในหลายๆด้านเป็นอย่างมาก ซึ่งนโยบายการพัฒนาในอนาคตจะสำเร็จได้อย่างยั่งยืนจำเป็นต้องได้รับการส่งเสริมสนับสนุน ชี้แนะ 

แนวทางการพัฒนาจากทุกภาคส่วนเป็นสำคัญ

	 ในโอกาสนี้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภูจึงขอขอบคุณทุกท่าน  ทุกหน่วยงานที่มีส่วนสำคัญในการขับเคลื่อน 

นโยบายการพัฒนาให้สำเร็จลุล่วงไปได้ด้วยดีตลอดมาจนเกิดเป็นรูปธรรมและผลงานที่หลากหลายก่อเกิดการพัฒนารูปแบบใหม่ๆ

ต่อไปในอนาคต

1

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

นายศราวุธ  สันตินันตรักษ์
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

2

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



1

2

3

4

5

6

7

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization
3

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

1 2

3 4

5 6

7

คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนจังหวัด

หนองบัวลำภู



รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

1

2

3

4

5

6

7

1 2 3

654

7

ที่ปรึกษากิติมศักดิ์

นายก อบจ.หนองบัวลำภู

4

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

Ë¹Í§ºÑÇÅíÒÀÙ

โครงสร้างสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด

หนองบัวลำภู

5

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

Ë¹Í§ºÑÇÅíÒÀÙ

1

3

4

5

6

7

2

8

1

4

7

2

5

8

3

6

สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด

หนองบัวลำภู

6

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

Ë¹Í§ºÑÇÅíÒÀÙ

1

3

4

2

5

6

7

1

3

5

7

2

4

6

สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด

หนองบัวลำภู

7

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด

หนองบัวลำภูË¹Í§ºÑÇÅíÒÀÙ

ÍíÒàÀÍâ¹¹ÊÑ§

1

3

4

2

1

3

4

2

1 2

3 4

1 2

3 4

-ว่าง-

8

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด

หนองบัวลำภู
Ë¹Í§ºÑÇÅíÒÀÙ

ÍíÒàÀÍ¹ÒÇÑ§

1

3

4

2

5

1

2

1 2

3 4

5

1 2

-ว่าง-

-ว่าง-

-ว่าง-

9

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

สิบตรีสราวุธ  สังฆชาย



หัวหน้าส่วนราชการองค์การบริหาร

ส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

-ว่าง-

นางสาวทวีวรรณ  บุญนาจเสวี
ปลัด อบจ.หนองบัวลำภู

นายมานพ  เชื้อบัณฑิต
รองปลัด อบจ.หนองบัวลำภู คนที่ 1

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองสาธารณสุข

รองปลัด อบจ.หนองบัวลำภู คนที่ 2

-ว่าง-

10

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

Ê‹Ç¹¨Ñ§ËÇÑ´Ë¹Í§ºÑÇÅíÒÀÙ

1

3

4

5

6

7

2

หัวหน้าส่วนราชการองค์การบริหาร

ส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

11

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

1 2

3 4

5 6

7



รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

11
23

43

51.2%

49.8%

255,910

254,824

510,734 

143,720 

¢ŒÍÁÙÅ·ÑèÇä»

12

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

1 

2 

3 

4 

5 

6 

5

6

1

2

3

4

N

S

EW

จ.อุดรธาน ี ติดต่อกับ  อำเภอน้ำโสม  

ระยะทาง                              
ในการเดินทาง

30 กม.

42 กม.

65 กม.

33 กม.

42 กม.

จ.อุดรธานี                  
ติดต่อกับ                 

จ.เลย                        
ติดต่อกับ                                   

จ.ขอนแก่น                     
ติดต่อกับ                                       

13

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization
14

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



1. Ê¹ÑºÊ¹Ø¹Ê‹§àÊÃÔÁáÅÐ¾Ñ²¹Ò´ŒÒ¹¡ÒÃ

ÈÖ¡ÉÒ  ÈÒÊ¹Ò  ÈÔÅ»ÇÑ²¹¸ÃÃÁáÅÐ¡ÒÃ

2. Ê‹§àÊÃÔÁáÅÐ¾Ñ²¹ÒàÈÃÉ°¡Ô̈ °Ò¹ÃÒ¡

á¢ç§ÊÒÁÒÃ¶á¢‹§¢Ñ¹ä´Œ

¢¹Ê‹§  ÃÐºººÃÔ¡ÒÃÊÒ¸ÒÃ³Ð  áÅÐÃÐºº

ÂÑè§Â×¹

 

5

4

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization
15

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

1

3

4

5

7

9

6

8

2

10

16

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



1 2

3 4

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization
17

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

5 6

7

8

18

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

9 10

19

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

รายการ ประมาณการรับ รับจริง

หมวดภาษีอากร 15,200,000 17,775,147.09

หมวดค่าธรรมเนียม  ค่าปรับ    

และใบอนุญาต
3,730,000 1,665,180.50

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 5,250,000 4,943,549.18

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 1,100,000 1,196,834

หมวดรายได้จากทุน 10,000 22,000

หมวดภาษีจัดสรร 195,300,000 216,916,557.14

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 120,995,469 120,995,469

หมวดเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ - 854,567.55

รวมทั้งสิ้น 351,625,200 364,369,304.46

การเงินและบัญชี
งบแสดงรายละเอียดรายรับ ณ 30 กันยายน 2560

20

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization
21

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization
22

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization
23

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization
24

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

1
´ŒÒ¹¡ÒÃÈÖ¡ÉÒ ÈÒÊ¹ÒáÅÐÇÑ²¹¸ÃÃÁ

1
´ŒÒ¹¡ÒÃÈÖ¡ÉÒ ÈÒÊ¹ÒáÅÐÇÑ²¹¸ÃÃÁ

25

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization
26

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization
27

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



	 องค์การบริหารส่วนจ้งวหวัดหนองบัวลำภู ร่วมกับ 

โรงเรียนเครือข่ายจัดโครงการอบรมต้นกล้าน้อยตามรอยพ่อ 

เพื่อส่งเสริมใหนักเรียนได้เรียนรู้การดำเนินชีวิตตามปรัชญา 

เศรษฐกจิพอเพยีง เกดิความจงรกัภกัดตีอ่สถาบนัชาต ิศาสนา 

และพระมหากษัตริย์ เพื่อถ่ายทอดความรู้ขยายผลให้แก่ 

สมาชิกกลุ่มต้นกล้าน้อยตามรอยพ่อให้กับโรงเรียนใน 

โครงการเกี่ยวกับพระอัจฉริยภาพ แนวพระราชดำริ   

พระราชกรณียกิจและพระมหากรุณาธิคุณของพระบาท 

สมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช รัชกาลที่ 9 โดยมี 

คณะครแูละนกัเรยีนเขา้รว่มกจิกรรม 7 แหง่ จำนวน 110 คน 

งบประมาณ 71,560 บาท ประกอบด้วยโรงเรียน 

บ้านท่าลาด โรงเรียนบ้านฝายหินประชารักษ์ โรงเรียน 

บ้านหินฮาวน้ำกงวิทยา โรงเรียนบ้านหนองกุงโพธิ์ศรีสมพร 

โรงเรียนหินลับศิลามงคล โรงเรียนสังกัด สพป.หนองบัวลำภู  

เขต 1 และเขต 2 ระหว่างวันที่ 14 -7  มี.ค. 60  ณ โรงเรียน 

บ้านท่าลาด ท่าอากาศยานอุดรธานี และกทม.

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

3. โครงการอบรมต้นกล้าน้อยเดินตามรอยพ่อ

28

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

4.	 โครงการสนับสนุนทุนการศึกษา สำหรับนักเรียน นักศึกษา
	 และผู้ด้อยโอกาสทางการศึกษาในจังหวัดหนองบัวลำภู

	 องค์การบริหารส่วนจ้งหวัดหนองบัวลำภู 

จัดทำโครงการสนับสนุนทุนการศึกษาสำหรับ 

นกัเรยีน นกัศกึษา และผูด้อ้ยโอกาสทางการศกึษา 

ในเขตพื้นที่จั งหวัดหนองบัวลำภู  ประจำปี 

งบประมาณ 2560 ขึ้น ซึ่งเป็นการให้ทุนเปล่า 

เพื่ อช่ วยเหลือค่ า ใช้จ่ ายเป็นทุนการศึกษา 

ซึ่งผู้ปกครองขาดแคลนทุนทรัพย์ ได้มีโอกาส 

ศึกษาในระดับที่สูงขึ้น ซึ่งมีผู้ที่ผ่านการคัดเลือก 

ได้รับทุนการศึกษา ระดับอนุปริญญา (ปวส.) 

จำนวน 13 ราย และระดับปริญญาตรี จำนวน 

37 ราย

29

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

5.	 โครงการบรรพชาอุปสมบทพระภิกษุสามเณรและบวชศีล
	 จาริณีภาคฤดูร้อน

	 บวชทดแทนคุณ นพ.ศราวุธ สันตินันตรักษ์  

นายกอบจ.หนองบัวลำภู เป็นประธานเปิดโครงการ 

บรรพชาอุปสมบท พร้อมมอบเงินสนับสนุนจำนวน 

39,000 บาท ในโครงการบรรพชาอุปสมบท 

พระภิกษุสามเณรและบวชศีลจาริณีภาคฤดูร้อน 

เพื่ ออุทิศถวายเป็นพระราชกุศลแด่พระบาท 

สมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช และ 

เฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 

สยามบรมราชกุมารี เนื่องในโอกาสมหามงคล 

วันคล้ายวันพระราชสมภพ 2 เมษายน ประจำปี 

2560 ณ วัดพรหมวิหาร บ้านฝายหิน ต.โนนม่วง 

อ.ศรบีญุเรอืง จ.หนองบวัลำภ ู ในวนัที ่1-30 เมษายน 

2560

30

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

 6.	 โครงการอบรมพัฒนาศูนย์เด็กเล็กสู่เด็กปฐมวัย
	 เรียนรู้ สดใสใส่ใจสุขภาพ

	 องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู ร่วมกับ 

สำนกังานพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนษุย ์สำนกังาน 

สาธารณสุขจังหวัดหนองบัวลำภู สำนักงานท้องถิ่นจังหวัด 

หนองบัวลำภู จัดโครงการอบรมพัฒนาศูนย์เด็กเล็ก 

สู่เด็กปฐมวัย เรียนรู้สดใสใส่ใจสุขภาพ ปีงบประมาณ  

2560 ขึ้น ณ แหล่งท่องเที่ยวเชิงนิเวศภูพานน้อย ตำบล 

หนองบวั  อำเภอเมอืง จงัหวดัหนองบวัลำภ ูในวนัที ่4,18,21 

เมษายน 2560  โดยมีครูและผู้ดูแลเด็กเล็กจากศูนย์พัฒนา 

เด็กเล็กในสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในเขต 

อำเภอเมอืงหนองบวัลำภ ูอำเภอโนนสงั อำเภอนาวงั  อำเภอ 

สวุรรณคหูา และคณะเจา้หนา้ที ่598 คน เพือ่เปน็การพฒันา 

ศักยภาพ ความรู้่ ความเข้าใจ ทักษะด้านวิชาการ และ 

เป็นการสร้างเครือข่ายการพัฒนาศูนย์เด็กเล็กให้มีคุณภาพ

31

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

2

32

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

	อบจ.หนองบัวลำภู ลงพื้นที่ขุดเจาะบ่อบาดาล 

เพื่อเป็นการแก้ไขปัญหาภัยแล้งให้กับประชาชน 

ได้มีน้ำใช้ในการอุปโภค บริโภค และการเกษตร 

ในช่วงฤดูแล้งตามโครงการออกหน่วยบริการ 

ประชาชน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

(อบจ.สัญจร)

33

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

  

    

1 674 472 448 25

2 832 540 531 9

3 136 61 51 10

4 523 285 268 17

5 422 126 113 13

6 80 40 38 2

2,667 1,524 1,449 75

  

34

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

1. อำเภอสุวรรณคูหา	 จำนวน 12 ราย

2. อำเภอหนองบัวลำภู	 จำนวน 38 ราย

3. อำเภอศรีบุญเรือง 	 จำนวน 34 ราย

4. อำเภอโนนสัง 	 จำนวน 50 ราย

สรุปข้อมูลผู้รับบริการขุดสระน้ำขนาดเล็ก
เพื่อการการเกษตร ประจำปีงบประมาณ 2560

	 การขุ ดสระน้ ำขนาด เล็ ก เพื่ อการ เกษตร 

เป็นอี กแนวทาง ในการแก้ปัญหาภัยแล้ ง ให้ กับ 

ประชาชนในจังหวัดหนองบัวลำภูที่องค์การบริหาร 

ส่วนจังหวัดหนองบัวลำภูได้ดำเนินการอย่างต่อเนื่อง 

ให้กับประชาชนที่มีความต้องการและมีพื้นที่เพียงพอ 

สำหรับขุดสระน้ำและได้ผลตอบรับเป็นอย่างดีอีกทั้ง 

ลดค่ า ใช้ จ่ า ย ในการขุ ดสระสำหรั บประชาชน 

ปีงบประมาณ 2560 ดำเนินการขุดสระน้ำได้ 134  

ราย

35

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization
36

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

1 1,080,000

2 3,000,000

3 5,000,000

5 5,000,000

5,000,000

7 3,000,000

1 7 3,279,000

2 92 28,161,300

3 10 4,635,000

4 25 29,952,000

134

37

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

4.	 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต สายบ้านโคกป่ากุง
	 ต.หนองเรือ  - บ้านฝายหิน ต.โนนสัง อ.โนนสัง

5.	 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต สายบ้านหนองเรือ
	 ต.หนองเรือ  - บ้านนิคมโสกแดง ต.นิคมพัฒนา อ.โนนสัง

รายละเอียดโครงการ

	 กอ่สรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหลก็สาย  บา้นหนองเรอื 

ต.หนองเรอื - บา้นนคิมโสกแดง ต.นคิมพฒันา อ.โนนสงั 

กว้าง 5 เมตร  ยาว 150  เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 

22,800 เมตร ตามแบบ อบจ.หนองบัวลำภู

38

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

รายละเอียดโครงการ

	 ก่ อสร้ า งถนนคอนกรี ต เสริ ม เหล็ ก 

สายบ้านโคกป่ากุง ต.หนองเรือ - บ้านฝายหิน 

ต.โนนสัง อ.โนนสัง ่กว้าง 6 เมตร ยาว 150  

เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 22,800 เมตร 

ไม่มีไหล่ทาง ตามแบบ อบจ.หนองบัวลำภู



Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

6. โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางสายบ้านพนมพัฒนา
	 ต.สุวรรณคูหา - บ้านกกต้อง ต.บ้านโคก อ.สุวรรณคูหา

7.	 โครงการปรับปรุงถนนลูกรังโดยใชวัสดุหินคลุก
	 สายบ้านนาสมหวัง ต.นาเหล่า-บ้านภูเขาวงษ์ ต.เทพคีรี อ.นาวัง

8. โครงการซ่อมแซมถนนสายบ้านโคกศรีเจริญ ต.ป่าไม้งาม -
	 บ้านทับควาย ต.หนองบัวใต้ อ.ศรีบุญเรือง จ.หนองบัวลำภู 

รายละเอียดโครงการ
  ซ่อมสร้างถนนลาดยางแบบผิวจราจร Para 

Asphaltic Concret  โดยวิธี Pavement In 

- Place Recycling ผิวจราจรกว้าง 6 เมตร 

ไหล่ทางข้างละ 1 เมตร ยาว  1,395 เมตร 

หนา 4 ซม. ตามแบบ อบจ.หนองบัวลำภู

	 ป รั บป รุ ง ถนนลู ก รั ง โ ด ย ใช้  

วัสดุหินคลุกสายบ้านนาสมหวั ง 

ต.นาเหล่า - บ้านภูเขาวงษ์ ต.เทพคีรี 

อ.นาวัง จ.หนองบัวลำภูกว้าง 5 เมตร 

ยาว 4,000 เมตร หรือพื้นที่รวม 

ไม่น้อยกว่า 20,000 ตรม.

รายละเอียดโครงการ
	 ซ่อมแซมสายถนนบ้านโคกศรีเจริญ 

ต.ป่าไม้งาม-บ้านทับควาย ต.หนองบัวใต้ 

อ.ศรบีญุเรอืง จ.หนองบวัลำภ ูกวา้ง 8 เมตร  

ยาว 3,000 เมตร หรอืมพีืน้ทีร่วมไมน่อ้ยกวา่ 

24,000 ตรม.

39

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

3

40

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



แนวทางการจัดโครงการส่งเสริมและพัฒนาตลาดสีเขียว  เครือข่ายเกษตรอินทรีย์ในจังหวัดหนองบัวลำภู
	 ที่ผ่านมาองค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภูได้ให้ความสำคัญกับการพัฒนาด้านเกษตรอินทรีย์ จึงได้ส่งเสริมสนับสนุน 

เกษตรกรในพื้นที่จังหวัดในด้านเกษตรอินทรีย์มาโดยตลอดและได้ดำเนินการอย่างจริงจังเพื่อให้เกิดเป็นรูปธรรม โดยในปีพ.ศ.2558 

ได้มีการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการปฏิบัติการเกษตรอินทรีย์นำร่อง 12 แห่ง เพื่อเป็นต้นแบบนำร่องในการขับเคลื่อนเกษตรอินทรีย์และ 

ศูนย์เรียนรู้เกษตรอินทรีย์ระดับพื้นที่โดยมีคณะทำงานระดับพื้นที่และคณะทำงานระดับจังหวัดที่ให้การสนับสนุนและขับเคลื่อน 

เกษตรอินทรีย์

	 องคก์ารบรหิารสว่นจงัหวดัหนองบวัลำภจูงึไดม้กีารลงพืน้ที ่อบรมใหค้วามรูด้า้นเกษตรอนิทรยี ์เศรษฐกจิพอเพยีง เกษตรทฤษฎใีหม ่

เกษตรแบบผสมผสาน การนำมาประยุกต์ใช้  นอกจากนั้นยังได้ส่งเสริมให้เกษตรกรสร้างมาตรฐานเกษตรอินทรีย์แบบมีส่วนร่วม 

พรอ้มนำเขา้ตรวจแปลง ( Participatory Guarantee Systems -PGS) พฒันาองคค์วามรูม้าตรฐานเกษตรอนิทรยี ์จดัหาชอ่งทางตลาด 

การแปรรูป ในปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ได้รณรงค์และส่งเสริมให้เกษตรกรลดการใช้สารเคมี ไม่เผาตอซังข้าว ทำปุ๋ยชีวภาพใช้เอง 

ในชุมชนเพื่อลดต้นทุนการผลิตในภาคเกษตรและพัฒนาศักยภาพเกษตรกรโดยบูรณาการร่วมกับเกษตรจังหวัด พาณิชย์จังหวัด  

สหกรณ์จังหวัด  สาธารณสุขจังหวัด พัฒนาชุมชนจังหวัด  สถานีพัฒนาที่ดินจังหวัด ฝ่ายปกครองและหน่วยงานอื่นๆ 

	 ปัจจุบันมีเครือข่ายเกษตรอินทรีย์ทั้งสิ้น  50  ศูนย์เครือข่าย และมีตลาดจำหน่ายสินค้าพืชผลทางการเกษตรอินทรีย์เพิ่มอีก  

3  แห่ง จากเดิม 1 แห่ง คือ อำเภอเมือง (ตลาดชุมชนบ้านห้วยเดื่อ)  คือ อำเภอศรีบุญเรือง (ศูนย์เครือข่ายเกษตรอินทรีย์ศรีบุญเรือง) 

 อำเภอนากลาง (ศูนย์จำหน่ายผลิตภัณฑ์ชุมชนอำเภอนากลาง) และอำเภอเมือง (ศูนย์ปฏิบัติการเกษตรอินทรีย์โพธิ์ศรีสำราญ)

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization
41

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



1.	โครงการส่งเสริมและพัฒนาตลาดสีเขียวเครือข่าย
	 เกษตรอินทรีย์ในจังหวัดหนองบัวลำภู

	 องคก์ารบรหิารสว่นจงัหวดัหนองบวัลำภ ูจดัโครงการ 

ส่งเสริมและพัฒนาตลาดสีเขียวเครือข่ายเกษตรอินทรีย์ 

ในจงัหวดัหนองบวัลำภ ูประจำปงีบประมาณ 2560 นำรอ่ง 

3 จุด พื้นที่มีความเข้มแข็งและมีศักยภาพ ได้แก่  

1. ศนูยป์ฏบิตักิารเกษตรอนิทรยีบ์า้นโพธิศ์รสีำราญ  อ.เมอืง  

2. ศนูยจ์ำหน่า่ยผลติภณัฑช์มุชน อ.นากลาง  3. ศนูยเ์ครอืขา่ย 

เกษตรอินทรีย์ศรีบุญเรือง อ.ศรีบุญเรือง ในวันที่ 23 พ.ค. 

2560 และวันที่ 9,27 มิ.ย. 2560 โดยมีวัตถุประสงค์  

เพื่อให้เกิดตลาดสีเขียวชุมชนในจังหวัดหนองบัวลำภู 

เพิม่มากขึน้ ทำใหผู้บ้รโิภคมคีณุภาพชวีติดขีึน้ ไดร้บัประทาน 

ผกัทีส่ะอาดและปลอดภยั และมจีดุจำหนา่ยสนิคา้ทางการ 

เกษตรที่มั่นคงและยั่งยืน

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization
42

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization
43

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization
44

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

	 องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภูจัดโครงการฝึกอบรม 
และส่งเสริมการผลิตปุ๋ยชีวภาพและสารชีวภัณฑ์เพื่อเกษตรอินทรีย์ 
ของศูนย์ปฏิบัติการเกษตรอินทรีย์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2560 
โดยกลุ่มเป้าหมายที่ เข้าร่วมกิจกรรมประกอบด้วยสมาชิกศูนย์ 
เกษตรอินทรีย์ 12 แห่ง และเกษตรจังหวัดหนองบัวลำภู ณ ศูนย์เรียนรู้ 
เศรษฐกิจพอเพียงชมรมคนรักในหลวงจังหวัดหนองบัวลำภู บ้านวังหมื่น 
อำเภอเมือง ในวันที่ 30 มิถุนายน 2560 โดยมีวัตถุประสงค์	  
	 1.	 เพื่อให้เกษตรกรมีความรู้ความเข้าใจในการผลิตปุ๋ยอินทรีย์และ 
การใช้ปุ๋ยอินทรีย์อย่างมีประสิทธิภาพในการลดการใช้ปุ๋ยเคมี
	 2. เพื่อให้กลุ่มเกษตรกรมีความเข้มแข็ง  ผลิตปุ๋ยอินทรีย์ชนิดต่างๆ 
ไดเ้อง เกษตรกรสามารถพึง่พาตนเองไดใ้นการพฒันาการเกษตรแบบยัง่ยนื 
	 3.	 เพื่อพัฒนากลุ่มเกษตรอินทรีย์ในจังหวัดหนองบัวลำภูให้มีความ 
เข้มแข็งและยั่งยืน

45

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

ผู้เข้าร่วมโครงการได้ทำกิจกรรมการผลิตปุ๋ยอินทรีย์ สารชีวภาพ น้ำหมักจุลินทรีย์หน่อกล้วยการเพาะจุลินทรีย์ 

สังเคราะห์แสง  การเลี้ยงไส้เดือนดิน  และการเพาะเชื้อราไตรโคเดอม่า

46

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

	 องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู จัดโครงการ 

ฝึกอบรมให้ความรู้หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงและ 

การเกษตรทฤษฎีใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

รวมทัง้สิน้  30  ครัง้  โดยมกีลุม่ผูใ้ชน้ำ้บาดาล  เกษตรกร และ 

เจา้หนา้ทีท่ีเ่กีย่วขอ้งเขา้รว่มกจิกรรม  โดยมวีตัถปุระสงคเ์พือ่ 

มุง่เนน้ใหป้ระชาชนมคีณุภาพชวีติทีด่ขีึน้ สามารถแกไ้ขปญัหา 

ความยากจนและปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน 

และพัฒนาคุณภาพชีวิตความเป็นอยู่ของเกษตรกรได้ มี 

อาชีพที่มั่นคง ส่งเสริมการเรียนรู้เรื่องปรัชญาเศรษฐกิจ 

พอเพยีงควบคูไ่ปกบัการพฒันาสง่เสรมิอาชพีใหก้บัประชาชน 

โดยน้อมนำหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง มาประยุกต์ใช้ 

ในพื้นที่จังหวัดหนองบัวลำภู

47

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization
48

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



4

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization
49

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

	 นพ.ศราวุธ สันตินันตรักษ์ นายก อบจ.หนองบัวลำภู 

เป็นประธานเปิดงานโครงการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพ

อาชีพการตัดเย็บผ้า (ผ้าฝ้าย) นำร่องในจังหวัดหนองบัวลำภู  

หลักสูตรการฝึกยกระดับฝีมือ สาขาช่างตัดเย็บเสื้อผ้าสตรี  

โดยมุ่งเน้นให้กลุ่มทอผ้ากุดกวางสร้อย ต.บ้านถิ่น อ.โนนสัง 

จ.หนองบัวบำภู มีทักษะความรู้ในการออกแบบเสื้อผ้า วิธีการ 

ตัดเย็บเสื้อผ้าและสามารถตัดเย็บเสื่อผ้าจากผ้าทอมือพื้นเมือง 

ที่มีอยู่ในท้องถิ่น เพื่อสร้างงาน สร้างรายได้ มีอาชีพที่มั่นคง 

และเป็นการประชาสัมพันธ์กลุ่มตัดเย็บเสื้อผ้ากุดกวางสร้อย 

ให้เป็นที่รู้จักของคนทั่วไป

50

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

5

51

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization
52

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

	 อบจ.หนองบัวลำภูร่วมกับศูนย์เครือข่าย 

พัฒนาคุณภาพการศึกษาเมือง 9 ต.บ้านขาม  

อ.เมือง จ.หนองบัวลำภูหนองบัวลำภู จัดทำ 

โครงการแขง่ขนักฬีาตา้นยาเสพตดิขึน้ ในระหวา่ง 

วันที่ 1-3 มีนาคม 2560 ณ สนามกีฬาโรงเรียน

ชุมชนบ้านขามธาตุ โดยสนับสนุนงบประมาณ 

50,000 บาท ซึ่งมีกิจกรรมประเภทกีฬาฟุตบอล  

วอลเลย์บอล เซปักตระกร้อ เปตอง และกรีฑา 

โดยมวีตัถปุระสงคเ์พือ่ใหน้กัเรยีนไดอ้อกกำลงักาย 

โดยการเล่นกีฬา รู้จักใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์  

เปน็การสรา้งความสมัพนัธอ์นัดรีะหวา่งโรงเรยีนกั

บชุมชนและครอบครัวให้ปลอดจากยาเสพติด

53

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization
54

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

th THAILAND 

55

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization
56

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

   

57

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization
58

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization
59

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

7

60

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

   

61

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization
62

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization
63

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

8

64

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization
65

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

 
	 อบจ.หนองบัวลำภูเป็นแม่งานหลักในการจัดการของเสีย 

อันตราย โดยมีหน้าที่จัดให้มีการจัดการของเสียอันตรายที่เกิดขึ้น 

อย่างถูกหลักวิชาการ มีศูนย์รวบรวมจัดการของเสียอันตราย

ของชุมชน รวมทั้งรณรงค์ประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนในพื้น

ที่จังหวัดหนองบัวลำภูให้ความร่วมมือในการคัดแยกของเสีย 

อันตรายออกจากขยะทั่วไปให้มากขึ้น ครอบคลุมทุกพื้นที่องค์

กรปกครองส่วนท้องถิ่นในจังหวัดหนองบัวลำภู ระหว่างเดือน 

พฤษภาคม 2560-30 กันยายน 2560 มีหน่วยงานเข้าร่วมกิจกรรม 

ประกอบด้วย องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นทุกแห่ง สถานศึกษา 

หน่วยงานภาครัฐ ภาคเอกชน ผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

และหนว่ยงานทกุภาคสว่น รวมถงึนกัเรยีน นกัศกึษา และเจา้หนา้ที ่ 

จำนวน 500 คน งบประมาณดำเนินการ 90,192 บาท

66

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

     

67

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

9

68

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

นพ.ศราวุธ  สันตินันตรักษ์ นายกอบจ.หนองบัวลำภู 

พรอ้มดว้ย คณะผูบ้รหิาร สมาชกิสภา และขา้ราชากร 

ลูกจ้าง พนักงานจ้าง อบจ.หนองบัวลำภูเข้าร่วม 

กิจกรรมปลูกต้นไม้  เฉลิมพระเกียรติสมเด็จ 

พระเจา้อยูห่วัมหาวชริาลงกรณ ์ บดนิทรเทพยวรางกรู 

เนื่องในโอกาสเฉลิมพระชนมพรรษา 65 พรรษา    

ในวันที่ 28 กรกฏาคม 2561 ณ บริเวณศาลปู่หลุบ 

ตำบลหนองบัว อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู

69

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

นพ.ศราวุธ สันตินันตรักษ์  นายกอบจ.หนองบัวลำภู  

พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา และข้าราชการ ลูกจ้าง 

พนักงานจ้าง ร่วมกันลูกต้นไม้ เนื่องในงานทำบุญตักบาตรใน

ช่วงเข้าพรรษา ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู 

เพื่อฟื้นฟู อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

70

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

10

71

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

      

72

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

	 นางศรัณยา สุวรรณพรหม ประธานสภาองค์การบริหาร 

ส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู เป็นประธานเปิดการประชุมสภา 

สมัยสามัญ สมัยที่สอง ประจำปี 2560 พร้อมสมาชิกสภา 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู และหัวหน้า 

ส่วนราชการ สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู  

ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู 

73

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization
74

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization
75

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

2

9

2

9

ศูนย์ปฎิบัติการเกษตรอินทรีย์จังหวัดหนองบัวลำภู

76

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization



Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization

1

2

3

5

7

8

10

1

2

3

5

7

8

1

2

3

1

2

3

5

7

8

77

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู

Annual Report 2017

Nongbualamphu Provincial

Administrative Organization




